cuentan con la Resolución Administrativa que contiene la Autorización en Materia de Impacto Ambiental 
SEDEMA/DGRA/DEIA/007579/2016, de fecha 15 de julio de 2016, de la cual se en su apartado intitulado 
VEGETACION, se desprende lo siguiente: 	  

"(...) esta DGRA, autoriza el derribo de 511 (quinientos once) arboles de los 1603 (mil seiscientos 
tres) totales (...) De acuerdo con el apartado 9.1 de la NADF-01-RNAT-2012, se determina que 
deberá de realizar una restitución física de 50 (cincuenta) arboles a razón de un derribo por 5 (cinco) 
arboles a restituir y 461 (cuatrocientos sesenta y un) abolen a razón de un derribo de 7 (siete) arboles 
a restituí, dando un total de 3.477 (tres mil cuatrocientos setenta y siete) individuos arbóreos 
endémicos o nativos de la zona del Proyecto (...). 	  

Así mismo, por afectado 511 (quinientos once) árboles y determinado que un árbol requiere para su 
desarrollo de 10.00 m2  (diez metros cuadrados) de superficie, lo cual corresponde a una superficie de 

5,110.00 m2  (cinco mil ciento diez metros cuadrados) de área verde afectada por el proyecto, la 
empresa deberá de realizar una restitución económica a razón de $843.19 (ochocientos cuarenta y 
tres pesos 19/100 M.N.) por metro cuadrado lo que se traduce en la cantidad de $4,308,700.90 
(cuatro millones trescientos ocho mil senténciense pesos 90/100 M..). 	

Dicho monto deberá de ser depositado en la Institución Bancaria denominada SCOTIABANK 
INVERLAT.